
令和４年８月吉日 

会員各位 

公益社団法人 高知県理学療法士協会 

学術部部長    島岡  秀奉 

会員区活動部（安芸区長）    三谷  征也 

 

令和４年度 第２回定期研修会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましては，時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，高知県理学療法士協会学術部では会員の研鑽を目的として，第２回定期研修会を下記のと

おり開催致します。なお，本研修会は会員区活動部（安芸区域）との合同開催となっております。 

今回は「変形性膝関節症に対する痛みの捉え方」をテーマに研修会を企画致しました。講師の田

中 創 先生（福岡整形外科病院）は整形外科分野の理学療法がご専門であり，特に運動器疼痛の研

究活動を精力的にされております。本研修会では，変形性膝関節症患者の疼痛について最新の知見

を交えてご講演を頂く予定です。 

皆様，是非お誘い合わせの上ご参加いただきますようよろしくお願い致します。 

敬具 

 

記 

日  時 ：令和 4年 10月 16日 (日)   

受付 8:30～  講義 9:00～12:00    

会  場 ：リモート研修会（zoom使用）※当日の講義資料配布の関係で PCでの参加を推奨 

テ － マ ：変形性膝関節症に対する痛みの捉え方 

講  師 ：田中 創 先生（福岡整形外科病院） 

参 加 費 ：県内会員無料（参加は会員に限る）   

定  員 ：80名 

参加申し込み方法： 

日本理学療法士協会ホームページ（マイページ）の「生涯学習管理」の「セミナー検索・申込」

から当研修会（セミナー番号 102071）を検索し事前申し込みをお願い致します。事前申し込み期

限は令和４年９月１日から，９月 30日までとなっております。申し込み後，自動返信にて zoomミ

ーティング URL，ID，パスワードが，会員各位で日本理学療法士協会に登録しているメールアドレ

スに送られます。  

お問い合せ先： 

万が一メール返信のない場合，高知リハビリテーション専門職大学の柏（kochigakujutu@gmail。com 

TEL:088-850-2311）までお問合せ下さい。 

履修ポイント：研修会受講により以下のどちらか一方の付与が可能です。 

・登録理学療法士 更新 （カリキュラムコード 94）疼痛・関節痛 ：3ポイント 

・認定/専門理学療法士 更新 研修会 ：3点 

 

mailto:kochigakujutu@gmail.com

